ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 03.11.2015 №1953 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями от 31.05.2016 №773, 12.09.2016 №1309, 31.01.2017 №123, 13.04.2017 №564, 05.09.2017 №1347, 05.02.2018 №133, 15.06.2018 №842, 26.07.2018 ,№1055, 05.10.2018 №1271, 29.10.2018 №1325, 19.12.2018 №1454, 26.12.2018 №1492, 27.06.2019 №497, 19.09.2019 №773, 31.10.2019 №892, 16.12.2019 №997, 19.02.2020 №137, 29.04.2020 №388, 24.07.2020 №637, 24.08.2020 №742, 17.09.2020 №821, 27.10.2020 №916, 20.01.2021 №30, 26.03.2021 №251, 30.06.2021 №545, 06.08.2021 №660)

В целях приведения муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2021 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 03.11.2015 №1953 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 31.05.2016 №773, 12.09.2016 №1309, 31.01.2017 №123, 13.04.2017 №564, 05.09.2017 №1347, 05.02.2018 №133, 15.06.2018 №842, 26.07.2018 №1055, 05.10.2018 №1271, 29.10.2018 №1325, 19.12.2018 №1454, 26.12.2018 №1492, 27.06.2019 №497, 19.09.2019 №773, 31.10.2019 №892, 16.12.2019 №997, 19.02.2020 №137, 29.04.2020 №388, 24.07.2020 №637, 24.08.2020 №742, 17.09.2020 №821, 27.10.2020 №916, 20.01.2021 №30, 26.03.2021 №251, 30.06.2021 №545,  06.08.2021 № 660):
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- в пунктах 1, 14 сроки "Целевые показатели муниципальной программы" цифры "350", "99", "67" заменить соответственно цифрами "392", "141", "109";
- в сроке "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" цифры "191 624,30", "19 274,50" заменить соответственно цифрами "199 996,67", "27 646,87";
1.2. Пункт 5 раздела "Механизм реализации муниципальной программы" дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
"10) субъект малого и среднего предпринимательства, осуществляющий деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции – Субъект, осуществляющий основной вид деятельности по одному из ОКВЭД:
- деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (56) (в том числе реализация подакцизных товаров);
- деятельность зрелищно-развлекательная прочая (93.29);
- деятельность в области демонстрации кинофильмов (59.14)".

2. Строки 1, 14 Таблицы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                           Д.А. Кощенко

2

Приложение 1 к постановлению
от_________ №_______

"

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы (ед.)1
	47
	35
	38
	176
	64
	22
	22
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	392

	14.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях, пострадавших                      от распространения новой коронавирусной инфекции, получивших меры поддержки в рамках муниципальной программы, из них по видам субсидируемых затрат (ед.)14:
	-
	-
	-
	99
	42
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	141

	на аренду нежилых помещений (ед.)14
	-
	-
	-
	67
	42
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	109

	на коммунальные услуги (ед.)14
	-
	-
	-
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39

	на жилищно-коммунальные услуги (ед.)14
	-
	-
	-
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27

Приложение 2 к постановлению
от_________ №_______

"Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия
муниципальной программы
(их связь
с целевыми показателями
муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства
как одного из факторов обеспечения экономической и социальной стабильности в городе Нижневартовске

	Задача 1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Финансовая поддержка
субъектов малого
и среднего предпринимательства,
осуществляющих социально значимые
виды деятельности
в муниципальном образовании
(показатели 1, 2, 7, 12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	5 748,81
	5 748,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	3 553,20
	3 553,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 195,61
	2 195,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Финансовая поддержка
субъектов малого
и среднего предпринимательства,
осуществляющих деятельность
в сфере социального предпринимательства
(показатели 1, 2, 7, 12)
	департамент
экономического развития администрации города
	всего
	9 691,20
	9 691,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	8 486,20
	8 486,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 205,00
	1 205,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Финансовая поддержка
субъектов малого
и среднего предпринимательства,
осуществляющих социально значимые
виды деятельности,
определенные в муниципальном образовании,
и деятельность
в сфере социального предпринимательства
(показатели 1, 2, 7, 9, 12)
	департамент
экономического развития администрации города
	бюджет города
	28 920,42
	0,00
	1 540,23
	6 560,19
	2 102,00
	1 902,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00
	2 102,00

	1.4.
	Грантовая поддержка
начинающих предпринимателей
(показатели 1, 2, 7, 12)

	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет города
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Развитие инновационного
и молодежного предпринимательства
(показатели 1, 2, 7, 8-12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	1 158,00
	319,48
	638,52
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	303,50
	303,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	854,50
	15,98
	638,52
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Грантовая поддержка
молодежного предпринимательства
(показатели 1, 2, 7, 12)

	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет города
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Региональный проект
"Расширение доступа
субъектов малого
и среднего предпринимательства
к финансовым ресурсам, в том числе
к льготному финансированию"
(показатели 1, 2, 7,  12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	8 569,05
	0,00
	8 569,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	7 112,30
	0,00
	7 112,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 456,75
	0,00
	1 456,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Региональный проект
"Расширение доступа
субъектов малого
и среднего предпринимательства
к финансовой поддержке, в том числе
к льготному финансированию"
(показатели 1, 2, 7, 12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	4 722,71
	0,00
	0,00
	4 722,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	4 014,30
	0,00
	0,00
	4 014,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	708.41
	0,00
	0,00
	708,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Предоставление
неотложных мер поддержки
субъектам малого
и среднего предпринимательства,
осуществляющим деятельность в отраслях,
пострадавших от распространения
новой коронавирусной инфекции
(показатели 1, 7, 12, 14)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	29 546,83
	0,00
	0,00
	21 174,46
	8 372,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	4 945,10
	0,00
	0,00
	4 945,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	24 601,73
	0,00
	0,00
	16 229,36
	8 372,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Грантовая поддержка в форме субсидий
субъектам малого
и среднего предпринимательства
(показатели 1, 2, 7, 12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет города
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	1.11.
	Региональный проект
"Создание условий для легкого старта
и комфортного ведения бизнеса"
(показатели 1, 2, 7, 9, 12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	23 799,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,60
	11 899,50
	11 899,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	20 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 114,50
	10 114,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 570,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,60
	1 785,00
	1 785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12.
	Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"
(показатели 1, 2, 7, 9, 12)
	департамент
экономического развития
администрации города
	всего
	10 646,90
	0,00
	0,00
	0,00
	10 646,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного
округа
	10 114,50
	0,00
	0,00
	0,00
	10 114,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	532,40
	0,00
	0,00
	0,00
	532,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	всего
	145 203,52
	16 959,49
	11 947,80
	32 457,36
	23 121,87
	16 001,50
	16 001,50
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00

	бюджет
автономного
округа
	58 758,10
	12 342,90
	7 112,30
	8 959,40
	10 114,50
	10 114,50
	10 114,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	86 445,42
	4 616,59
	4 835,50
	23 497,96
	13 007,37
	5 887,00
	5 887,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00
	4 102,00

	Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве,
организация мониторинга и информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Создание условий для развития субъектов
малого и среднего предпринимательства
(показатели 3-6, 12, 13)
	департамент
экономического развития
администрации города/
департамент
общественных
коммуникаций
администрации города;
муниципальное
казенное учреждение
"Управление
материально-технического
обеспечения
деятельности органов
местного самоуправления
города Нижневартовска"
	всего
	54 793,15
	4 715,91
	3 779,69
	1 047,55
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00

	бюджет
автономного
округа
	705,50
	705,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	54 087,65
	4 010,41
	3 779,69
	1 047,55
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	[bookmark: _GoBack]4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00

	Итого по задаче 2

	всего
	54 793,15
	4 715,91
	3 779,69
	1 047,55
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00

	бюджет
автономного
округа
	705,50
	705,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	54 087,65
	4 010,41
	3 779,69
	1 047,55
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00
	4 525,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	199 996,67
	21 675,40
	15 727,49
	33 504,91
	27 646,87
	20 526,50
	20 526,50
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00

	бюджет
автономного
округа
	59 463,60
	13 048,40
	7 112,30
	8 959,40
	10 114,50
	10 114,50
	10 114,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	140 533,07
	8 627,00
	8 615,19
	24 545,51
	17 532,37
	10 412,00
	10 412,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00
	8 627,00

";